
UCHWAŁA NR XV/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Pszów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9, lit. "d" i "i" , pkt. 10, art. 42, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025r., poz. 1153.), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 , 
art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tj.  Dz.U. z 2024r., 
poz. 1530 z późn.zm.), uchwały Nr XLIII/354/2022 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 23 listopada 2022 roku 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych budżetu 
Miasta Pszów niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

RADA MIEJSKA w Pszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/62/2024 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
Miasta Pszów na rok 2025, dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku nr 1 (§1 uchwały budżetowej) pn.: "Plan dochodów Miasta Pszów na rok 2025", dokonuje 
się zwiększenia o kwotę 218 565,16 zł, w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 140 246,41 zł, 

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 78 318,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2) w załączniku nr 2 (§2 uchwały budżetowej) pn.: "Plan wydatków Miasta Pszów na rok 2025", dokonuje 
się zwiększenia o kwotę 218 565,16 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 168 658,03 zł, 

-  wydatki majątkowe zwiększa się 49 907,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 5 (§9 uchwały budżetowej) pn.: "Plan wydatków majątkowych", ulega zmianie i otrzymuje 
nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

5) załącznik nr 6 (§10 uchwały budżetowej) pn.: "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych 
z budżetu Miasta Pszów", ulega zmianie i otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pszowie 

 
 

Marcin Grzenia 

 

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 1



Plan dochodów Miasta Pszów na rok 2025
zmiany

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XV/112/2025

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dział § Zmniejszenie

1 2 5

700 0,00

0950 0,00

750 0,00

2057 0,00

2059 0,00

758 0,00

0940 0,00

801 0,00

0750 0,00

0960 0,00

852 0,00

0830 0,00

0,00

0,003 326 902,41

77 148 896,57

3 357 734,41

30 832,00

81 943,18 5 549,76

Oświata i wychowanie 3 144 542,17

1 224 686,67

456 908,78 1 126,67 458 035,45

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

581 978,82 25 282,24 607 261,06

30 832,00

Plan po zmianach

(4+5+6)
Plan przed zmianą

1 126,67 1 126,67

77 289 142,98140 246,41

7

dochody bieżące

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

Nazwa

3 4

Zwiększenie

6

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

1 193 854,67

87 492,94

Różne rozliczenia 924 181,15 73 330,74 997 511,89

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 223 480,15 73 330,74 296 810,89

19 300,00 2 074 980,78

15 657,00 3 160 199,17

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

37 500,00 9 000,00 46 500,00

Wpływy z usług 24 500,00 19 300,00 43 800,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
0,00 6 657,00 6 657,00

Pomoc społeczna 2 055 680,78

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 1



Dział § Zmniejszenie

1 2 5

Plan po zmianach

(4+5+6)
Plan przed zmianą

7

Nazwa

3 4

Zwiększenie

6

750 -30 832,00

6257 -25 282,24

6259 -5 549,76

754 0,00

6320 0,00

900 0,00

6280 0,00

-30 832,00

-30 832,00

-30 832,00

-30 832,00

59 177,76

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

84 460,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 95 200,00

Administracja publiczna 103 000,00 0,00

0,00

13 950,75 13 950,75

5 618 151,17 13 950,75 5 632 101,92

95 200,00

0,00

12 990,24

109 150,75 10 879 317,96

95 200,00

72 168,00

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

0,00 95 200,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

18 540,00

majątkowe

88 168 460,94

10 800 999,21

dochody majątkowe

87 949 895,78

2 178 421,17 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 505 323,585 505 323,58

2 147 589,17

249 397,16

30 832,00

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 2



Plan wydatków Miasta Pszów na rok 2025

zmiany

do Uchwały Nr XV/112/2025

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

8 198 150,97 2 398 773,51 527 115,00 52 000,00 475 115,00 1 871 658,51 0,00 0,00 0,00 0,00 5 799 377,46 5 799 377,46 0,00 0,00

-11 400,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 400,26 -11 400,26 0,00 0,00

39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00

8 225 750,71 2 398 773,51 527 115,00 52 000,00 475 115,00 1 871 658,51 0,00 0,00 0,00 0,00 5 826 977,20 5 826 977,20 0,00 0,00

87 955,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 955,26 87 955,26 0,00 0,00

-11 400,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 400,26 -11 400,26 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 555,00 76 555,00 0,00 0,00

1 598 015,00 465 061,00 465 061,00 0,00 465 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 132 954,00 1 132 954,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

1 607 015,00 465 061,00 465 061,00 0,00 465 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 141 954,00 1 141 954,00 0,00 0,00

4 453 507,20 39,00 39,00 0,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 453 468,20 4 453 468,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

4 483 507,20 39,00 39,00 0,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 483 468,20 4 483 468,20 0,00 0,00

1 881 417,84 891 681,72 891 681,72 0,00 891 681,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 989 736,12 989 736,12 0,00 0,00

-9 873,33 -9 873,33 -9 873,33 0,00 -9 873,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

1 911 544,51 881 808,39 881 808,39 0,00 881 808,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 029 736,12 1 029 736,12 0,00 0,00

1 752 217,84 762 481,72 762 481,72 0,00 762 481,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 989 736,12 989 736,12 0,00 0,00

-9 873,33 -9 873,33 -9 873,33 0,00 -9 873,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

1 782 344,51 752 608,39 752 608,39 0,00 752 608,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 029 736,12 1 029 736,12 0,00 0,00

0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

60017 Drogi wewnętrzne

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00

zmniejszenie

zmniejszenie 0,00

3 16

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

Załącznik Nr 2

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 1



wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

10 744 052,57 10 317 442,57 9 329 753,67 7 350 678,67 1 979 075,00 0,00 158 800,00 828 888,90 0,00 0,00 426 610,00 426 610,00 0,00 0,00

-42 843,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -42 843,36 -42 843,36 0,00 0,00

36 074,36 36 074,36 17 011,36 0,00 17 011,36 0,00 0,00 19 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 737 283,57 10 353 516,93 9 346 765,03 7 350 678,67 1 996 086,36 0,00 158 800,00 847 951,90 0,00 0,00 383 766,64 383 766,64 0,00 0,00

8 993 397,53 8 566 787,53 7 729 898,63 6 296 000,00 1 433 898,63 0,00 8 000,00 828 888,90 0,00 0,00 426 610,00 426 610,00 0,00 0,00

-42 843,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -42 843,36 -42 843,36 0,00 0,00

27 074,36 27 074,36 8 011,36 0,00 8 011,36 0,00 0,00 19 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 977 628,53 8 593 861,89 7 737 909,99 6 296 000,00 1 441 909,99 0,00 8 000,00 847 951,90 0,00 0,00 383 766,64 383 766,64 0,00 0,00

971 323,00 971 323,00 970 523,00 849 800,00 120 723,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

980 323,00 980 323,00 979 523,00 849 800,00 129 723,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

487 117,00 271 117,00 182 817,00 21 500,00 161 317,00 70 000,00 18 300,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 216 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 200,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 200,00 46 200,00 0,00 0,00

538 317,00 276 117,00 187 817,00 21 500,00 166 317,00 70 000,00 18 300,00 0,00 0,00 0,00 262 200,00 262 200,00 0,00 0,00

190 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 200,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 200,00 46 200,00 0,00 0,00

241 200,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 200,00 166 200,00 0,00 0,00

34 544 080,56 34 302 266,56 31 282 329,32 26 537 721,00 4 744 608,32 9 000,00 49 980,00 2 960 957,24 0,00 0,00 241 814,00 241 814,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 657,00 6 657,00 6 657,00 0,00 6 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 550 737,56 34 308 923,56 31 288 986,32 26 537 721,00 4 751 265,32 9 000,00 49 980,00 2 960 957,24 0,00 0,00 241 814,00 241 814,00 0,00 0,00

18 228 960,35 18 156 960,35 16 768 750,00 14 805 122,00 1 963 628,00 9 000,00 27 300,00 1 351 910,35 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 657,00 6 657,00 6 657,00 0,00 6 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 235 617,35 18 163 617,35 16 775 407,00 14 805 122,00 1 970 285,00 9 000,00 27 300,00 1 351 910,35 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

przed zmianą 107 000,00

zmniejszenie -34 832,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 72 168,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 107 000,00

zmniejszenie -34 832,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 72 168,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 226 814,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 226 814,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

80101

3 16

po zmianach 72 000,00

przed zmianą 72 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Szkoły podstawowe

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 2



wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

4 084 618,44 4 084 618,44 1 846 044,22 1 168 306,00 677 738,22 30 000,00 1 474 229,00 734 345,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 800,00 43 800,00 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 128 418,44 4 128 418,44 1 889 844,22 1 168 306,00 721 538,22 30 000,00 1 474 229,00 734 345,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

425 640,00 425 640,00 425 640,00 0,00 425 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 800,00 33 800,00 33 800,00 0,00 33 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

459 440,00 459 440,00 459 440,00 0,00 459 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 333 531,00 1 333 531,00 1 329 031,00 1 168 306,00 160 725,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 343 531,00 1 343 531,00 1 339 031,00 1 168 306,00 170 725,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 438 929,94 14 222 363,85 13 964 743,85 4 960 470,00 9 004 273,85 0,00 81 400,00 176 220,00 0,00 0,00 7 216 566,09 7 216 566,09 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 950,75 25 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 68 950,75 68 950,75 0,00 0,00

21 532 880,69 14 247 363,85 13 973 743,85 4 960 470,00 9 013 273,85 0,00 81 400,00 192 220,00 0,00 0,00 7 285 516,84 7 285 516,84 0,00 0,00

2 660 686,09 218 720,00 42 500,00 15 000,00 27 500,00 0,00 0,00 176 220,00 0,00 0,00 2 441 966,09 2 441 966,09 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 676 686,09 234 720,00 42 500,00 15 000,00 27 500,00 0,00 0,00 192 220,00 0,00 0,00 2 441 966,09 2 441 966,09 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 950,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 950,75 13 950,75 0,00 0,00

13 950,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 950,75 13 950,75 0,00 0,00

739 470,00 589 470,00 589 470,00 0,00 589 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

803 470,00 598 470,00 598 470,00 0,00 598 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

przed zmianą 2 356 966,09

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 2 356 966,09

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

90026
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 2 356 966,09

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 2 356 966,09

Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 3



wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

2 945 200,00 2 496 200,00 84 900,00 2 400,00 82 500,00 2 411 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 000,00 449 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 005 200,00 2 556 200,00 84 900,00 2 400,00 82 500,00 2 471 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449 000,00 449 000,00 0,00 0,00

1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 610 000,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 419 667,00 1 140 545,00 954 145,00 0,00 954 145,00 175 000,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00 1 279 122,00 1 279 122,00 0,00 0,00

-90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -90 000,00 -90 000,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 331 667,00 1 142 545,00 956 145,00 0,00 956 145,00 175 000,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00 1 189 122,00 1 189 122,00 0,00 0,00

2 226 667,00 947 545,00 947 545,00 0,00 947 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 279 122,00 1 279 122,00 0,00 0,00

-90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -90 000,00 -90 000,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 138 667,00 949 545,00 949 545,00 0,00 949 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 189 122,00 1 189 122,00 0,00 0,00

93 667 635,60 77 046 409,93 62 057 671,76 41 543 298,33 20 514 373,43 4 616 958,51 5 170 941,00 4 700 411,36 0,00 500 427,30 16 621 225,67 16 621 225,67 0,00 0,00

-154 116,95 -9 873,33 -9 873,33 0,00 -9 873,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -144 243,62 -144 243,62 0,00 0,00

372 682,11 178 531,36 83 468,36 0,00 83 468,36 60 000,00 0,00 35 063,00 0,00 0,00 194 150,75 194 150,75 0,00 0,00

93 886 200,76 77 215 067,96 62 131 266,79 41 543 298,33 20 587 968,46 4 676 958,51 5 170 941,00 4 735 474,36 0,00 500 427,30 16 671 132,80 16 671 132,80 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Wydatki razem:

przed zmianą 2 690 780,09

zmniejszenie -34 832,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 2 655 948,09

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XV/112/2025 

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia  27 sierpnia 2025 r.

Dział Rozdział Nazwa Planowana wartość inwestycji

600 Transport i łączność 5 826 977,20

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 76 555,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 125 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 141 954,00

60017 Drogi wewnętrzne 4 483 468,20

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 029 736,12

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 029 736,12

750 Administracja publiczna 383 766,64

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 383 766,64

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 262 200,00

75405 Komendy Powiatowe Policji 10 000,00

75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 76 000,00

75495 Pozostała działalność 166 200,00

801 Oświata i wychowanie 241 814,00

80101 Szkoły Podstawowe 72 000,00

80104 Przedszkola 169 814,00

855 Rodzina 3 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 285 516,84

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 525 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 085 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 441 966,09

90017 Zakłady Gospodarki Komunalnej 14 600,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 13 950,75

90095 Pozostała działalność 205 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 449 000,00

92116 Biblioteki 14 000,00

92120 Ochrona i opieka nad zabytkami 315 000,00

92195 Pozostała działalność 120 000,00

926 Kultura fizyczna 1 189 122,00

92601 Obiekty sportowe 1 189 122,00

Ogółem: 16 671 132,80

Plan wydatków majątkowych

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 1



Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Miasta Pszów

w roku 2025

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XV/112/2025

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

podmiotowej celowej

2 460 000,00 2 101 213,51

600 Transport i łączność 0,00 2 073 213,51

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 871 658,51

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 76 555,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 125 000,00

710 Działalność usługowa 0,00 5 000,00

71015 Nadzór budowlany 0,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 9 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 460 000,00 14 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 610 000,00 0,00

92116 Biblioteki 850 000,00 14 000,00

0,00 895 250,75

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 70 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 70 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 30 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 30 000,00

855 Rodzina 0,00 45 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 45 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 248 950,75

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 135 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 85 000,00

90026  Pozostała działania związane z gospodarką odpadami 0,00 13 950,75

90095  Pozostała działalność 0,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 326 300,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 315 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 11 300,00

926 Kultura fizyczna 0,00 175 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 175 000,00

Ogółem: 2 460 000,00 2 996 464,26

Jednostki spoza sektora finansów publicznych                                      

Kwota dotacji
Dział Rozdział Nazwa

Jednostki sektora finansów publicznych 

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Pszów 

w roku 2025 

Dochody  

Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 218 565,16 zł, zgodnie z planem dochodów Miasta Pszów, 

zawartym w załączniku nr 1  z tego: 

1)  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 140 246,41 zł w tym: 

- zwiększa się wpływy z tytułu kar i odszkodowań o kwotę 1 126,67 zł, 

- zwiększa się wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  o kwotę 73 330,74 zł ( z tytułu zwrotu 

VAT), 

- zwiększa się wpływy z tytułu najmu i dzierżawy o kwotę 9 000,00 zł (dotyczy SP2), 

- zwiększa się wpływy z tytułu otrzymanej darowizny ze środków z loterii fantowej "Loteriada" 

oraz festynu szkolnego, o kwotę 6 657,00 zł (dotyczy SP2) , 

- zwiększa się wpływy z usług domu pomocy społecznej w kwotę 19 300,00 zł (odpłatność 

rodziny za pobyt członka rodziny umieszczonego w domu pomocy społecznej na podstawie 

umowy), 

- zwiększa się dotację celową w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy o kwotę 

30 832,00 zł (zmiana klasyfikacji dochodów z majątkowych na bieżące dotyczy projektu pn: 

"Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Gminie Pszów"), 

2)  dochody majątkowe zwiększa  się jako per saldo zmian o kwotę 78 318,75 zł w tym: 

- zwiększa się środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na kwotę 13 950,75 zł (w związku z otrzymaniem dofinansowania z WFOŚiGW  

w Katowicach na zadanie pn. "Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Pszów w 

2025 roku"), 

- zwiększa się dochody z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej na kwotę 95 200,00 zł, (w ramach dotacji z rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej na lata 2025-2028, na 

zadanie pn. „Doświetlenie przejść dla pieszych w obrębie Bazyliki w Gminie Pszów na drodze 

wojewódzkiej 933”), 

- zmniejsza się dotację celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy o kwotę 

30 832,00 zł (zmiana klasyfikacji dochodów z majątkowych na bieżące dotyczy projektu pn: 

"Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Gminie Pszów"). 

Wydatki  

1. Zwiększa się ogółem wydatki o kwotę 218 565,16 zł, zgodnie z planem wydatków Miasta Pszów, 

zawartym w załączniku nr 2 z czego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 168 658,03 zł  w tym:  : 

- zwiększa się wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 73 595,03 zł w tym:  

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 1



• + 1 126,67 zł na wymianę wkładu okiennego w lokalu użytkowym ZGKiM w ramach 

otrzymanego odszkodowania, 

• + 6 657,00 zł na wyposażenie sali lekcyjnej dla uczniów klas I-III w SP 2 z darowizny, 

• + 33 800,00 zł umieszczenie mieszkańca Miasta Pszów w domu pomocy społecznej, 

• + 10 000,00 zł zakup energii OPS, 

• + 22 011,36 zł pozostałe wydatki statutowe, 

- zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy o kwotę 35 063,00 zł, na projekt pn.: 

"Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Gminie Pszów” – zmiana klasyfikacji dochodów  

z majątkowych na bieżące,  

- zwiększa się dotacje podmiotową  na zadania bieżące o kwotę 60 000,00 zł dla Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Pszowie, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się jako per saldo zmian o kwotę 49 907,13 zł  w tym na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zmniejsza się o kwotę 

34 832,00 zł z tego: 

a) wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: "Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu  

z terenu Gminy Pszów w 2025 roku”, na kwotę 13 950,75 zł. Zadanie otrzymało 

dofinansowanie z WFOŚiGW w Katowicach i realizowane będzie w oparciu o "Program 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Pszów na lata 2020 - 2032", 

b) zmniejsza się środki na zadanie inwestycyjne pn. „Projekt Budowy drogi Głównej 

Południowej na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 935 w Rydułtowach do połączenia 

z ul. Wodzisławską w Mszanie” o kwotę 11 400,26 zł. Decyzją wszystkich uczestników 

projektu, zakończono ww. przedsięwzięcie, a ciężar zakończenia i rozliczenia umowy  

z Wykonawcą tj. firmą Mosty Katowice Sp. z o.o., wzięło na siebie Miasto Wodzisław 

Śląski, przy finansowym wsparciu wszystkich partnerów projektu. Początkowo planowano 

zakończenie i rozliczenie projektu do końca 2024 r. Następnie termin ten wydłużono do 

końca 2025 r., a obecnie pismem z dnia 25.07.2025 r. Miasto Wodzisław Śląski 

poinformowało o konieczności wydłużenia terminu i przeniesieniu niewykorzystanej w br. 

kwoty dotacji  na rok przyszły tj. 2026, 

c) zmniejsza się środki na zadanie inwestycyjne współfinansowane ze środków unijnych  

pn.: „Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Gminie Pszów” o kwotę 42 843,36 zł,  

w związku ze zmianą klasyfikacji wydatków z majątkowych na bieżące, 

d) wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup nieruchomości pod drogę publiczną 

- działka nr 863/4” na kwotę 9 000,00 zł. Zadanie jest związane z regulacją stanu prawnego 

nieruchomości zajętej pod drogę publiczną ul. Marii Konopnickiej w Pszowie, 

e) zwiększa się środki na  zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa drogi wewnętrznej bocznej  

ul. Kolberga w Pszowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz kanalizacją sanitarną  

i oczyszczalnią ścieków” na  kwotę 30 000,00 zł. Zwiększenie środków związane jest  

z kosztami nabycia nieruchomości oznaczonej działką nr 275/69, obręb Krzyżkowice, 

km.5 o pow. 0.0433ha, z przeznaczeniem pod drogę wewnętrzną. Pozwoli to na 

skomunikowanie terenów po byłych ogródkach działkowych z ul. Oskara Kolberga, a tym 

samym aktywizację całego tego obszaru i jego zagospodarowanie zgodnie z MPZP, 

f) zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne pn. „Doświetlenie przejść dla pieszych  

w obrębie Bazyliki w Gminie Pszów na drodze wojewódzkiej 933” o kwotę 46 200,00 zł 

Celem niniejszego projektu jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców na przejściach dla 

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 2



pieszych, zgodnie z programem „Razem bezpieczniej”, w ramach którego Miasto Pszów  

otrzymało dofinansowanie, 

g) zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa toalety dla osób 

niepełnosprawnych” o kwotę 55 000,00 zł., w wyniku rozeznania rynku koszt okazał się 

wyższy niż planowano pierwotnie, 

h) wprowadza się zadanie inwestycyjne pn.: „ Przebudowa i zmiana użytkowania szalet 

miejskich” na kwotę 40 000,00 zł. W związku z planowaną budową nowej automatycznej 

toalety dla osób niepełnosprawnych, która będzie pełniła rolę toalety ogólnodostępnej, 

planuje się wykorzystanie budynku szalet miejskich na cele magazynowe. W związku  

z tym istnieje konieczność wykonania stosownej dokumentacji oraz robót budowlanych 

przystosowujących przedmiotowy obiekt do tego celu, 

i) zmniejsza się środki na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja kompleksu boisk 

sportowych "Moje boisko - Orlik 2012" wraz z budową Miasteczka Ruchu Rowerowego  

w Gminie Pszów” o kwotę 90 000,00 zł. Zmniejszenie wynika z pozostałej nadwyżki po 

wykonanej i rozliczonej inwestycji.  

Id: 31A39E29-0117-4D60-BD7C-CE3542014B3A. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XV/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


